

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Electivo	96,921,959	94,774,290	51,652,752	6,570,004	9,728,458	61,026,572	73,838,302	52,429,320	59,455,643	46,017,009	42,461,325	47,935,037
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	99,365,398	93,185,232	94,068,091	94,812,827	86,545,285	85,734,626	82,486,358	79,906,161	80,746,176	82,512,569	86,687,566	89,616,629
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	6,088,717	6,400,893	6,849,600	6,997,553	7,013,799	7,494,579	8,446,397	6,551,880	7,023,294	8,486,398	8,395,594	7,886,851
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	7,412,092	13,051,886	13,738,120	6,515,301	7,792,884	994,215	2,222,691	2,548,270	1,677,803	2,781,016	2,933,881	3,405,080
Inventarios	12,373,724	12,361,933	12,582,315	13,407,449	13,092,751	13,110,298	12,315,339	11,795,327	11,761,434	11,947,994	11,945,797	12,695,062
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	2,625,654	2,282,932	2,130,070	1,927,488	1,724,927	1,510,061	1,301,712	1,099,712	892,081	756,197	544,911	464,831
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	224,837,244	222,106,866	181,070,648	130,280,322	125,947,804	169,920,051	180,660,499	154,380,370	161,606,131	152,550,883	153,018,774	162,053,190
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	170,989	169,924	169,924	169,526	57,216	55,618	42,432	54,166	54,166	52,909	52,909	51,685
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	639,664,345	641,494,551	644,556,030	647,925,044	656,599,368	658,179,971	659,496,183	664,928,436	668,277,737	668,794,545	671,934,637	675,747,292
Activos Intangibles (Neto)	2,141,765	2,463,037	2,397,829	2,658,578	2,613,184	2,547,146	2,481,108	2,415,069	3,265,857	3,207,149	3,147,090	3,100,430
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	10,518,760	10,506,576	10,167,513	9,864,769	9,562,026	9,222,963	8,883,899	8,544,836	8,205,773	7,866,709	7,527,646	10,125,237
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	652,495,859	654,634,088	657,291,296	660,617,917	668,831,794	670,005,698	670,903,622	675,942,507	679,803,533	679,921,312	682,662,282	689,024,644
TOTAL ACTIVO	877,333,103	876,740,954	838,361,944	790,898,239	794,779,598	839,925,749	851,564,121	830,322,877	841,409,664	832,472,195	835,681,056	851,077,834
Cuentas de Orden	45,634,330	49,326,326	48,757,756	49,484,749	48,905,393	45,122,636	45,557,795	42,866,962	42,566,795	41,128,853	41,156,877	41,149,199
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	54,485,480	43,128,552	25,436,202	20,048,689	31,095,620	9,972,477	9,391,601	5,972,867	6,142,993	3,933,812	2,153,521	1,681,930
Cuentas por Pagar Comerciales	58,377,296	73,092,284	55,878,824	64,305,521	62,362,415	57,531,846	66,518,331	50,997,320	67,517,046	50,892,099	46,866,080	46,795,461
Otras Cuentas por Pagar	35,693,916	37,217,438	35,760,395	37,357,061	39,091,712	37,414,425	37,812,239	38,603,489	39,086,736	37,253,523	36,965,333	37,780,746

RUBROS	EJECUCION AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	26,714,200	18,378,856	17,587,116	25,766,458	11,254,984	43,485,413	58,395,962	48,785,359	50,326,935	60,565,736	65,807,999	86,603,071
Provisiones	4,061,874	4,195,359	4,238,538	4,305,400	4,236,954	4,298,744	4,169,025	4,204,580	4,665,206	5,459,289	5,485,745	3,871,607
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	12,699,009	10,945,714	5,006,757	4,748,507	5,361,232	5,192,164	272,710	937,575	623,634	0		
Beneficios a los Empleados	8,738,085	9,657,115	4,516,440	5,053,984	5,491,241	6,066,365	4,926,718	5,519,221	5,991,015	6,483,397	6,690,812	6,253,747
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	200,769,860	196,615,318	148,424,272	161,585,620	158,894,158	163,961,434	181,486,586	155,020,411	174,353,565	164,587,856	163,969,490	182,986,562
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras												
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	106,092,987	105,256,230	105,153,612	103,693,627	102,503,428	136,635,289	136,723,194	136,741,512	126,323,304	124,973,490	123,806,113	115,395,612
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos												
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	5,038,420	5,064,446	5,019,693	4,986,466	4,943,920	4,901,374	4,858,828	4,816,282	4,773,736	4,729,439	4,686,893	4,644,347
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	25,300,965	23,835,252	23,848,610	23,861,489	23,872,530	23,883,653	23,894,890	23,906,290	23,917,734	23,930,585	24,025,478	22,434,703
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	136,432,372	134,155,928	134,021,915	132,541,582	131,319,878	165,420,316	165,476,912	165,464,084	155,014,774	153,633,514	152,518,484	142,474,662
TOTAL PASIVO	337,202,232	330,771,246	282,446,187	294,127,202	290,214,036	329,381,750	346,963,498	320,484,495	329,368,339	318,221,370	316,487,974	325,461,224
PATRIMONIO												
Capital	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	239,567,672	239,567,672	239,567,672	239,567,672	239,567,672	239,567,672	239,567,672	239,567,672	239,567,672	239,567,672	239,567,672	239,567,672
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	9,664,149	9,664,149	9,664,149	17,001,102	17,001,102	17,001,102	17,001,102	17,001,102	17,001,102	17,001,102	17,001,102	17,001,102
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	81,474,803	87,313,640	97,259,689	30,778,016	38,572,541	44,550,978	38,607,602	43,845,361	46,048,304	48,257,804	53,200,061	59,623,589
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	540,130,871	545,969,708	555,915,757	496,771,037	504,565,562	510,543,999	504,600,623	509,838,382	512,041,325	514,250,825	519,193,082	525,616,610
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	877,333,103	876,740,954	838,361,944	790,898,239	794,779,598	839,925,749	851,564,121	830,322,877	841,409,664	832,472,195	835,681,056	851,077,834
Cuentas de Orden	45,634,330	49,326,326	48,757,756	49,484,749	48,905,393	45,122,636	45,557,795	42,866,962	42,566,795	41,128,853	41,156,877	41,149,199